
PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE QUERETARO

(PESOS)

 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE  2020 Y  AL 30 DE SEPTIEMBRE DE  2021

Estado de Situación Financiera Detallado - LDF

 AL 30 DE 

SEPTIEMBRE DE  

2020

 AL 30 DE 

SEPTIEMBRE DE  

2021

 AL 30 DE 

SEPTIEMBRE DE  

2020

 AL 30 DE 

SEPTIEMBRE DE  

2021

ConceptoConcepto

PASIVO

Pasivo Circulante

 15,278,317.24  52,110,639.63 Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 0.00  0.00 Documentos por Pagar a Corto Plazo

 0.00  0.00 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00  0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00  0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a

 0.00  0.00 Provisiones a Corto Plazo

 0.00  0.00 Otros Pasivos a Corto Plazo

 15,278,317.24  52,110,639.63 IIA. TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

Pasivo No Circulante

 0.00  0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo

 0.00  0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo

 0.00  0.00 Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00  0.00 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

 0.00  0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administració

 0.00  0.00 Provisiones a Largo Plazo

 0.00  0.00 IIB. TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

 52,110,639.63  15,278,317.24 II. TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

 0.00  0.00 Aportaciones

 3,974,790.00  3,974,790.00 Donaciones de Capital

 63,876,195.94  63,876,195.94 Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

(12,111,642.79)(43,388,714.40)Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

 155,558,457.91  208,404,834.93 Resultados de Ejercicios Anteriores

 0.00  0.00 Revalúos

 0.00  0.00 Reservas

 0.00  0.00 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda 

Pública/Patrimonio

ACTIVO

Activo Circulante

 70,857,976.84  25,596,699.74 Efectivo y Equivalentes

 0.00  215,974.56 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

 0.00  0.00 Derechos a Recibir Bienes o Servicios

 0.00  0.00 Inventarios

 0.00  0.00 Almacenes

 0.00  0.00 Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

 0.00  0.00 Otros Activos Circulantes

 25,812,674.30  70,857,976.84 
IA. TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

Activo No Circulante

 0.00  0.00 Inversiones Financieras a Largo Plazo

 0.00  0.00 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

 16,889,871.94  108,179,854.37 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proces

 159,531,014.43  176,821,097.85 Bienes Muebles

 20,438,470.66  25,305,335.15 Activos Intangibles

(41,143,374.63)(41,143,374.63)Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes e

 0.00  0.00 Activos Diferidos

 0.00  0.00 Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

 2,159.06  2,159.06 Otros Activos no Circulantes

 269,165,071.80  155,718,141.46 
IB. TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

I. TOTAL DE ACTIVO  294,977,746.10  226,576,118.30 

Página 1 de 2



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE QUERETARO

(PESOS)

 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE  2020 Y  AL 30 DE SEPTIEMBRE DE  2021

Estado de Situación Financiera Detallado - LDF

 AL 30 DE 

SEPTIEMBRE DE  

2020

 AL 30 DE 

SEPTIEMBRE DE  

2021

 AL 30 DE 

SEPTIEMBRE DE  

2020

 AL 30 DE 

SEPTIEMBRE DE  

2021

ConceptoConcepto

 0.00  0.00 Resultado por Posición Monetaria

 0.00  0.00 Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

 232,867,106.47  211,297,801.06 III. TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

IV. TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  226,576,118.30  284,977,746.10 
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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE QUERETARO

(Pesos)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE  2021

Informe Analítico de la Deuda Pública y Otros Pasivos - LDF

Saldo Final del 

Periodo

(h)

h=d+e+f+g

Disposiciones del 

Periodo

(e)

Saldo Al  31 DE 

DICIEMBRE DE  

2020 (d)

Denominación de la Deuda Pública y 

Otros Pasivos (c)

Amortizaciones del 

Periodo

(f)

Revaluaciones, 

Reclasificaciones y 

Otros Ajustes(g)

Pago de Intereses 

del Periodo

(i)

Pago de Comisiones 

y demás Costos 

Asociados durante el 

Periodo (j)

Otros Pasivos  444,734.13  33,833,448.53 

Total de la Deuda Pública y Otros 

Pasivos

 444,734.13  0.00  0.00  33,833,448.53  0.00  0.00  0.00 
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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE QUERETARO

(PESOS)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE  2021

Informe Analítico de Obligaciones Diferentes de Financiamientos - LDF

Denominación de las Obligaciones 

Diferentes de Financiamiento(c)

Fecha del 

Contrato (d)

Fecha de

inicio de

 operación 

del proyecto 

(e)

Fecha de

vencimiento 

(f)

Monto de la

 inversión 

pactado (g)

Plazo

Pactado 

(h)

Monto

Promedio

mensual del

pago de la

contrapresta

ción (i)

Monto 

pagado de la 

inversión al 30 

de septiembre 

de  2021

(k)

Monto 

pagado de la 

inversión

actualizado al 

30 de 

septiembre de  

2021

(l)

Saldo

pendiente

por pagar de

 la inversión al 

30 de 

septiembre de  

2021

(m=g-l) 

Monto

Promedio

mensual del

pago de la

contrapresta

ción 

correspon

diente al pago 

de la inversión 

A. Asociaciones Público Privadas

(APP's) (A=a+b+c+d)

a) APP 1

b) APP 2

c) APP 3

d) APP XX

B. Otros Instrumentos (B=a+b+c+d)

(APP's) (A=a+b+c+d)

a) Otro Instrumento 1

b) Otro Instrumento 2

c) Otro Instrumento 3

d) Otro Instrumento XX

C. Total de Obligaciones Diferentes 

de Financiamiento (C=A+B)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE QUERETARO

(PESOS)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

Balance Presupuestario - LDF

Concepto(c)

A1. Ingresos de Libre Disposición  989,545,336.00  685,383,119.41  685,383,119.41

Recaudado/

Pagado

DevengadoEstimado/

Aprobado

A. Ingresos Totales(A=A1+A2+A3)

A2. Transferencias Federales Etiquetadas  0.00  0.00  0.00

B. Egresos Presupuestarios(B=B1+B2)

A3. Financiamiento Neto  0.00  0.00  0.00

B1. Gasto No Etiquetado(sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

B2. Gasto Etiquetado(sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+C2)

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

I. Balance Presupuestario (I=A-B+C)

II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II=I-A3)

III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III=II-C)

 989,545,336.00  805,410,173.11  762,471,357.03

 0.00  0.00  0.00

 0.00  58,885,579.93  58,885,579.93

 0.00  0.00  0.00

 989,545,336.00  685,383,119.41  685,383,119.41

 989,545,336.00  805,410,173.11  762,471,357.03

 0.00  58,885,579.93  58,885,579.93

 0.00

 0.00

 0.00

-61,141,473.77

-61,141,473.77

-120,027,053.70

-18,202,657.69

-18,202,657.69

-77,088,237.62

Concepto(c) PagadoDevengadoAprobado

E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda(E=E1+E2)

IV. Balance Primario (IV=III+E)

Concepto(c)
Recaudado/

Pagado

DevengadoEstimado/

Aprobado

F. Financiamiento(F=F1+F2)

G. Amortización de la Deuda(G=G1+G2)

A3. Financiamiento Neto(A3=F-G)

Concepto(c)

A1. Ingresos de Libre Disposición

Recaudado/

Pagado

DevengadoEstimado/

Aprobado

B1. Gasto No Etiquetado(sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V=A1+A3.1-B1+C1)

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto(VI=V-A3.1)

E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

 0.00

 0.00

 0.00  0.00

 0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00

 0.00 -120,027,053.70 -77,088,237.62

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado

G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado

 0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición

G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado

A3.1  Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición(A3.1=F1-G1)

 989,545,336.00  685,383,119.41  685,383,119.41

 0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00 0.00

 989,545,336.00  805,410,173.11  762,471,357.03

 0.00  58,885,579.93  58,885,579.93

 0.00  0.00  0.00

 0.00 -18,202,657.69-61,141,473.77

 0.00 -61,141,473.77 -18,202,657.69

Concepto(c)
Recaudado/

Pagado

DevengadoEstimado/

Aprobado

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII=A2+A3.2-B2+C2)

VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto(VIII=VII-A3.2)

A3.2  Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas(A3.2=F2-G2)

A2. Transferencias Federales Etiquetadas

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado

B2. Gasto Etiquetado(sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

 0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00

 0.00
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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE QUERETARO

(PESOS)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE  2021

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS DETALLADO - LDF

Estimado
Ampliaciones/

(Reducciones)
Devengado Recaudado DiferenciaConcepto Modificado

Ingresos de Libre Disposición

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Porción a Corto Plazo de la Deuda 

Pública a Largo Plazo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ingresos de Gestión

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuestos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad 

Social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Contribuciones de Mejoras

 10,000.00  0.00  10,000.00  505,511.76  505,511.76  495,511.76Derechos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Productos

 6,000,000.00  0.00  6,000,000.00  6,755,339.52  6,755,339.52  755,339.52Aprovechamientos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ingresos por Venta de Bienes y 

Prestación de Servicios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ingresos no Comprendidos en las 

Fracciones de la Ley de Ingr

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Participaciones, Aportaciones, 

Convenios, Incentivos derivados de la 

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Participaciones y Aportaciones

 949,545,336.00  0.00  949,545,336.00  656,372,749.54  656,372,749.54 -293,172,586.46Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Subvenciones, Pensiones y 

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros Ingresos y Beneficios

 30,000,000.00  0.00  30,000,000.00  15,968,236.93  15,968,236.93 -14,031,763.07Ingresos Financieros

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Incremento por Variación de Inventarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Disminución del Exceso de Estimaciones 

por Pérdida o Deterio

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Disminución del Exceso de Provisiones

 3,990,000.00  0.00  3,990,000.00  5,781,281.66  5,781,281.66  1,791,281.66Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos de Libre Disposición  989,545,336.00  0.00  685,383,119.41  685,383,119.41 989,545,336.00 -304,162,216.59

Transferencias Federales Etiquetadas

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Porción a Corto Plazo de la Deuda 

Pública a Largo Plazo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ingresos de Gestión

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuestos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad 

Social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Contribuciones de Mejoras

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Derechos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Productos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Aprovechamientos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ingresos por Venta de Bienes y 

Prestación de Servicios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ingresos no Comprendidos en las 

Fracciones de la Ley de Ingr

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Participaciones, Aportaciones, 

Convenios, Incentivos derivados de la 

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Participaciones y Aportaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Subvenciones, Pensiones y 

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros Ingresos y Beneficios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ingresos Financieros

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Incremento por Variación de Inventarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Disminución del Exceso de Estimaciones 

por Pérdida o Deterio

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Disminución del Exceso de Provisiones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Transferencias Federales 

Etiquetadas

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00

Ingresos Derivados de Financiamientos

Ingresos Derivados de Financiamientos  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00
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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE QUERETARO

(PESOS)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE  2021

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS DETALLADO - LDF

Estimado
Ampliaciones/

(Reducciones)
Devengado Recaudado DiferenciaConcepto Modificado

Total de Ingresos  989,545,336.00  0.00  989,545,336.00  685,383,119.41  685,383,119.41 -304,162,216.59

Datos Informativos

Ingresos Derivados de Financiamientos con 

Fuente de Pago de Transferencias Federales 

Etiquetadas

Ingresos Derivados de Financiamientos con 

Fuente de Pago de Ingresos de Libre 

Disposición

Ingresos Derivados de Financiamientos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00
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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE QUERETARO

(PESOS)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE  2021

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Aprobado Devengado PagadoModificado
Concepto

Ampliaciones/

(Reducciones)

Subejercicio

Egresos

Gasto No Etiquetado  180,543,779.99  762,471,357.03  364,678,942.88 805,410,173.11 1,170,089,115.99 989,545,336.00

 768,036,190.00  780,702,856.28  480,948,341.84  477,771,512.78SERVICIOS PERSONALES  12,666,666.28  299,754,514.44

 396,552,772.00  407,732,060.06  296,622,977.07  296,622,977.07 11,179,288.06  111,109,082.99REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARACTER PERMANENTE

 6,768,112.00  6,768,112.00  3,735,137.82  3,616,425.04 0.00  3,032,974.18REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARACTER TRANSITORIO

 138,541,594.00  138,253,391.79  34,458,033.08  34,458,033.08-288,202.21  103,795,358.71REMUNERACIONES ADICIONALES Y 

ESPECIALES

 82,921,009.00  82,921,009.00  55,418,421.41  52,360,305.13 0.00  27,502,587.59SEGURIDAD SOCIAL

 119,112,335.00  119,478,080.63  71,454,782.73  71,454,782.73 365,745.63  48,023,297.90OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 

ECONÓMICAS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PREVISIONES

 24,140,368.00  25,550,202.80  19,258,989.73  19,258,989.73 1,409,834.80  6,291,213.07PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES 

PÚBLICOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS 

QUE SE DE

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Transferencias para organismos internaci

 9,056,623.00  22,008,957.64  13,832,957.95  12,723,321.75MATERIALES Y SUMINISTROS  12,952,334.64  8,175,999.69

 3,230,632.00  14,839,552.47  9,192,105.10  8,519,863.82 11,608,920.47  5,647,447.37MATERIALES DE ADMINISTRACION, 

EMISION DE DOCUMENTOS Y 

ARTICULOS OFICIALES

 426,360.00  499,351.86  403,223.17  375,732.23 72,991.86  96,128.69ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 

PRODUCCION Y COMERCIALIZACION

 848,749.00  1,690,878.14  960,001.11  832,124.24 842,129.14  730,877.03MATERIALES Y ARTICULOS DE 

CONSTRUCCION Y DE REPARACION

 226,765.00  235,348.80  42,359.97  41,819.73 8,583.80  192,988.83PRODUCTOS QUIMICOS, 

FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

 3,795,770.00  3,720,717.41  2,419,009.09  2,274,267.95-75,052.59  1,301,708.32COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 

ADITIVOS

 226,347.00  600,606.24  561,176.19  434,713.04 374,259.24  39,430.05VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 

PROTECCION Y ARTICULOS 

DEPORTIVOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 

SEGURIDAD

 302,000.00  422,502.72  255,083.32  244,800.74 120,502.72  167,419.40HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES

 52,975,648.00  68,223,946.75  40,616,161.35  36,554,445.59SERVICIOS GENERALES  15,248,298.75  27,607,785.40

 7,424,203.00  7,325,260.19  6,714,169.48  6,141,652.03-98,942.81  611,090.71SERVICIOS BÁSICOS

 1,457,000.00  1,457,000.00  691,966.80  691,966.80 0.00  765,033.20SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

 15,283,718.00  18,684,494.48  8,934,684.75  8,288,274.95 3,400,776.48  9,749,809.73SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 1,230,488.00  4,231,416.52  1,471,859.35  1,471,859.35 3,000,928.52  2,759,557.17SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES

 11,090,783.00  19,028,148.37  11,201,496.75  10,103,219.12 7,937,365.37  7,826,651.62SERVICIOS DE INSTALACION, 

REPARACION, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACION

 10,450.00  38,757.87  30,450.00  30,450.00 28,307.87  8,307.87SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL 

Y PUBLICIDAD

 894,250.00  908,516.46  702,077.87  679,220.89 14,266.46  206,438.59SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

 3,400,000.00  3,401,009.20  1,929,615.92  1,091,972.43 1,009.20  1,471,393.28SERVICIOS OFICIALES

 12,184,756.00  13,149,343.66  8,939,840.43  8,055,830.02 964,587.66  4,209,503.23OTROS SERVICIOS GENERALES

 147,328,865.00  198,724,156.06  193,374,372.67  162,438,675.96TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

 51,395,291.06  5,349,783.39

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y 

ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL 

SECTOR PÚBLICO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

 12,690,000.00  13,136,250.00  10,585,103.00  10,585,103.00 446,250.00  2,551,147.00AYUDAS SOCIALES

 134,638,865.00  185,587,906.06  182,789,269.67  151,853,572.96 50,949,041.06  2,798,636.39PENSIONES Y JUBILACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, 

MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD 

SOCIAL

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DONATIVOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

 12,148,010.00  24,096,977.30  12,100,631.22  9,779,995.19BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES

 11,948,967.30  11,996,346.08

 12,148,010.00  14,489,191.09  10,525,420.35  8,944,853.88 2,341,181.09  3,963,770.74MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN
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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE QUERETARO

(PESOS)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE  2021

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Aprobado Devengado PagadoModificado
Concepto

Ampliaciones/

(Reducciones)

Subejercicio

Egresos

 0.00  8,476,314.35  443,739.18  272,842.18 8,476,314.35  8,032,575.17MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 

LABORATORIO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

 0.00  904,607.37  904,607.20  335,434.64 904,607.37  0.17MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00BIENES INMUEBLES

 0.00  226,864.49  226,864.49  226,864.49 226,864.49  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

 0.00  76,332,221.96  64,537,708.08  63,203,405.76INVERSIÓN PÚBLICA  76,332,221.96  11,794,513.88

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO 

PÚBLICO

 0.00  76,332,221.96  64,537,708.08  63,203,405.76 76,332,221.96  11,794,513.88OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y 

ACCIONES DE FOMENTO

 0.00  0.00  0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 

PROVISIONES

 0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE 

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE 

CAPITAL

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, 

MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y 

OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

 0.00  0.00  0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00APORTACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00CONVENIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00DEUDA PÚBLICA  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00COSTO POR COBERTURAS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00APOYOS FINANCIEROS

Gasto Etiquetado  0.00  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS PERSONALES  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARACTER PERMANENTE

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARACTER TRANSITORIO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y 

ESPECIALES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00SEGURIDAD SOCIAL

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 

ECONÓMICAS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PREVISIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES 

PÚBLICOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS 

QUE SE DE

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Transferencias para organismos internaci

 0.00  0.00  0.00  0.00MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, 

EMISION DE DOCUMENTOS Y 

ARTICULOS OFICIALES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 

PRODUCCION Y COMERCIALIZACION

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00MATERIALES Y ARTICULOS DE 

CONSTRUCCION Y DE REPARACION

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PRODUCTOS QUIMICOS, 

FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE QUERETARO
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DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE  2021

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF
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Ampliaciones/

(Reducciones)

Subejercicio

Egresos

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 

ADITIVOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 

PROTECCION Y ARTICULOS 

DEPORTIVOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 

SEGURIDAD

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES

 0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS GENERALES  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00SERVICIOS BÁSICOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00SERVICIOS DE INSTALACION, 

REPARACION, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACION

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL 

Y PUBLICIDAD

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00SERVICIOS OFICIALES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

 0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

 0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y 

ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL 

SECTOR PÚBLICO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00AYUDAS SOCIALES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, 

MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD 

SOCIAL

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DONATIVOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

 0.00  0.00  0.00  0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES

 0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 

LABORATORIO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00BIENES INMUEBLES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

 0.00  0.00  0.00  0.00INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO 

PÚBLICO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y 

ACCIONES DE FOMENTO

 0.00  0.00  0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 

PROVISIONES

 0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE 

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE 

CAPITAL

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, 

MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
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Subejercicio

Egresos

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y 

OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

 0.00  0.00  0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00APORTACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00CONVENIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00DEUDA PÚBLICA  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00COSTO POR COBERTURAS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00APOYOS FINANCIEROS

Total de Egresos  989,545,336.00  805,410,173.11  762,471,357.03  364,678,942.88 1,170,089,115.99 180,543,779.99
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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE QUERETARO

(PESOS)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE  2021

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

Clasificación Administrativa

Aprobado Devengado PagadoModificado
Concepto

Ampliaciones/

(Reducciones)

Subejercicio

Egresos

Gasto No Etiquetado  180,543,779.99  762,471,357.03  364,678,942.88 805,410,173.11 1,170,089,115.99 989,545,336.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(21100) GOBIERNO GENERAL ESTATAL O 

DEL DISTRITO FEDERAL

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(21110) GOBIERNO ESTATAL O DEL DISTRITO 

FEDERAL

 989,545,336.00  1,170,089,115.99  805,410,173.11  762,471,357.03 180,543,779.99  364,678,942.88PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE 

QUERETARO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(21113) PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE 

QUERETARO

 25,613.00  1,330,093.23  1,261,571.25  1,250,098.10 1,304,480.23  68,521.98(C010) Comunicación Social

 16,328.00  476,999.42  458,289.01  448,478.37 460,671.42  18,710.41(C020) Unidad de Transparencia

 49,648.00  4,362,403.64  4,284,707.59  4,243,993.50 4,312,755.64  77,696.05(C030) Ofna. Del Consejo de la Judicatura

 22,337.00  1,332,549.88  1,293,805.26  1,285,997.88 1,310,212.88  38,744.62(C040) Regularización de Predios

 25,834.00  2,734,800.04  2,688,242.02  2,666,333.08 2,708,966.04  46,558.02(C050) Dir. Jurídica

 48,318.00  2,271,821.66  2,190,557.55  2,176,755.81 2,223,503.66  81,264.11(C060) Visitaduría Judicial

 33,795.00  5,163,632.20  5,079,185.61  5,029,020.35 5,129,837.20  84,446.59(C070) Dir. de Orientación y Servicio a la 

Ciudadanía

 616,816.00  8,921,357.58  6,073,150.46  6,025,915.39 8,304,541.58  2,848,207.12(C080) Dir. de Contabilidad y Finanzas

 46,092.00  3,252,484.53  3,148,007.99  3,117,980.71 3,206,392.53  104,476.54(C090) Dir. de Contraloría Interna

 4,758,973.00  15,846,598.69  11,075,398.54  10,841,043.56 11,087,625.69  4,771,200.15(C100) Dir. de Informática

 73,224.00  5,518,143.30  5,273,859.97  5,234,097.28 5,444,919.30  244,283.33(C110) Dir. de Psicología

 977,654.00  36,487,846.33  35,600,747.70  35,235,710.57 35,510,192.33  887,098.63(C120) Coord. de Actuarios y Peritos

 84,577.00  6,929,152.81  6,741,957.55  6,657,355.26 6,844,575.81  187,195.26(C130) Ofna. Central De Consignaciones

 161,089.00  6,372,424.74  6,125,536.14  6,055,808.54 6,211,335.74  246,888.60(C140) Oficialía de Partes

 63,738.00  3,682,822.33  3,551,745.86  3,515,887.62 3,619,084.33  131,076.47(C150) Centro de Mediación

 586,728.00  4,278,577.07  3,615,354.98  3,446,669.18 3,691,849.07  663,222.09(C160) Instituto de Especialización Judicial

 15,613.00  357,660.95  342,374.51  333,517.76 342,047.95  15,286.44(C161) Biblioteca

 16,349.00  792,833.21  780,573.68  770,508.10 776,484.21  12,259.53(C162) Archivo Historico

 34,319,465.20  27,101,027.90  21,676,620.72  21,161,811.81-7,218,437.30  5,424,407.18(C170) Oficialía Mayor

 927,626,510.00  506,829,903.86  199,056,640.54  168,049,441.68-420,796,606.14  307,773,263.32(C171) Dir. de Recursos Humanos

 9,048,077.80  11,629,173.75  7,940,619.09  7,797,751.39 2,581,095.95  3,688,554.66(C172) Servicios Generales y Admvos.

 3,457,981.00  1,575,873.08  1,466,710.24  1,435,084.82-1,882,107.92  109,162.84(C173) Almacén de Consumo

 16,399.00  676,902.84  620,180.40  617,562.75 660,503.84  56,722.44(C174) Almacén Jurídico

 62,515.00  1,517,090.50  1,418,804.48  1,396,721.62 1,454,575.50  98,286.02(C175) Compras

 49,578.00  1,712,596.56  1,510,915.00  1,496,265.17 1,663,018.56  201,681.56(C176) Activo Fijo

 94,547.00  1,460,441.95  1,322,466.50  1,304,159.39 1,365,894.95  137,975.45(C177) Mensajería

 735,633.00  81,047,117.31  80,007,212.49  79,190,005.40 80,311,484.31  1,039,904.82(CA10) Juzgados en Materia Civil

 512,393.00  61,746,901.18  60,989,887.15  60,265,427.62 61,234,508.18  757,014.03(CA20) Juzgados en Materia Familiar

 369,031.00  31,775,461.63  31,349,786.23  30,993,274.36 31,406,430.63  425,675.40(CA30) Juzgados en Materia Penal

 80,139.00  6,617,200.13  6,482,543.14  6,426,982.39 6,537,061.13  134,656.99(CA40) Juzgados Especializados en Justicia 

para Adolescentes

 72,271.00  8,256,910.04  7,490,282.60  7,280,199.20 8,184,639.04  766,627.44(CA50) Juzgados Especializados en Ejecución 

de Sanciones Penales en el Edo.

 250,418.00  17,885,953.04  17,521,815.93  17,296,826.71 17,635,535.04  364,137.11(CA60) Juzgados Mixtos de Primera Instancia

 165,497.00  24,592,351.82  24,159,066.29  23,844,941.64 24,426,854.82  433,285.53(CA70) Juzgados Menores Mixtos

 65,773.00  10,884,588.62  10,606,666.35  10,440,978.56 10,818,815.62  277,922.27(CA80) Juzgados Especializados en Juicios 

Orales Mercantiles

 0.00  34,928,183.52  19,515,719.29  17,576,259.46 34,928,183.52  15,412,464.23(CA90) Reforma Laboral

 739,783.00  67,697,364.42  55,847,518.64  54,099,315.39 66,957,581.42  11,849,845.78(CB10) Sistema Penal Acusatorio Adversarial

 3,668,374.00  9,292,062.48  7,683,148.11  6,485,821.65 5,623,688.48  1,608,914.37(T010) Presidencia del Poder Judicial

 68,683.00  19,859,112.32  19,481,112.83  19,322,937.90 19,790,429.32  377,999.49(T020) Sala Penal

Página 1 de 3



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE QUERETARO

(PESOS)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE  2021

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

Clasificación Administrativa

Aprobado Devengado PagadoModificado
Concepto

Ampliaciones/

(Reducciones)

Subejercicio

Egresos

 124,762.00  41,620,056.92  41,333,364.69  40,992,988.96 41,495,294.92  286,692.23(T030) Sala Civil

 78,079.00  19,702,587.53  19,500,708.93  19,329,135.59 19,624,508.53  201,878.60(T040) Sala Familiar

 221,853.00  15,422,645.08  15,109,393.21  14,950,458.51 15,200,792.08  313,251.87(T050) Sría. de Acuerdos Segunda Instancia

 94,848.00  2,038,896.16  1,942,045.52  1,924,257.25 1,944,048.16  96,850.64(T051) Archivo General

 0.00  54,106,511.74  51,791,879.07  50,457,576.75 54,106,511.74  2,314,632.67(YE01) Obras y Acciones Poder Judicial

Gasto Etiquetado  0.00  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(21100) GOBIERNO GENERAL ESTATAL O 

DEL DISTRITO FEDERAL

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(21110) GOBIERNO ESTATAL O DEL DISTRITO 

FEDERAL

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(21113) PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE 

QUERETARO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C010) Comunicación Social

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C020) Unidad de Transparencia

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C030) Ofna. Del Consejo de la Judicatura

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C040) Regularización de Predios

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C050) Dir. Jurídica

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C060) Visitaduría Judicial

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C070) Dir. de Orientación y Servicio a la 

Ciudadanía

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C080) Dir. de Contabilidad y Finanzas

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C090) Dir. de Contraloría Interna

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C100) Dir. de Informática

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C110) Dir. de Psicología

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C120) Coord. de Actuarios y Peritos

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C130) Ofna. Central De Consignaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C140) Oficialía de Partes

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C150) Centro de Mediación

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C160) Instituto de Especialización Judicial

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C161) Biblioteca

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C162) Archivo Historico

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C170) Oficialía Mayor

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C171) Dir. de Recursos Humanos

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C172) Servicios Generales y Admvos.

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C173) Almacén de Consumo

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C174) Almacén Jurídico

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C175) Compras

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C176) Activo Fijo

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(C177) Mensajería

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(CA10) Juzgados en Materia Civil

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(CA20) Juzgados en Materia Familiar

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(CA30) Juzgados en Materia Penal

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(CA40) Juzgados Especializados en Justicia 

para Adolescentes

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(CA50) Juzgados Especializados en Ejecución 

de Sanciones Penales en el Edo.

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(CA60) Juzgados Mixtos de Primera Instancia

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(CA70) Juzgados Menores Mixtos

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(CA80) Juzgados Especializados en Juicios 

Orales Mercantiles
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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE QUERETARO

(PESOS)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE  2021

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

Clasificación Administrativa

Aprobado Devengado PagadoModificado
Concepto

Ampliaciones/

(Reducciones)

Subejercicio

Egresos

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(CA90) Reforma Laboral

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(CB10) Sistema Penal Acusatorio Adversarial

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(T010) Presidencia del Poder Judicial

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(T020) Sala Penal

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(T030) Sala Civil

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(T040) Sala Familiar

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(T050) Sría. de Acuerdos Segunda Instancia

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(T051) Archivo General

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00(YE01) Obras y Acciones Poder Judicial

Total de Egresos  989,545,336.00  805,410,173.11  762,471,357.03  364,678,942.88 1,170,089,115.99 180,543,779.99
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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE QUERETARO

(PESOS)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE  2021

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Aprobado Devengado PagadoModificado
Concepto

Ampliaciones/

(Reducciones)

Subejercicio

Egresos

Gasto No Etiquetado  180,543,779.99  762,471,357.03  364,678,942.88 805,410,173.11 1,170,089,115.99 989,545,336.00

 989,545,336.00  1,170,089,115.99  805,410,173.11  762,471,357.03GOBIERNO  180,543,779.99  364,678,942.88

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00LEGISLACION

 989,545,336.00  1,170,089,115.99  805,410,173.11  762,471,357.03 180,543,779.99  364,678,942.88JUSTICIA

Gasto Etiquetado  0.00  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00GOBIERNO  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00LEGISLACION

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00JUSTICIA

Total de Egresos  989,545,336.00  805,410,173.11  762,471,357.03  364,678,942.88 1,170,089,115.99 180,543,779.99
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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE QUERETARO

(PESOS)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE  2021

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

Clasificación de Servicios Personales por Categoría

Aprobado Devengado PagadoModificado
Concepto

Ampliaciones/

(Reducciones)

Subejercicio

Egresos

Gasto No Etiquetado  12,666,666.28  477,771,512.78  299,754,514.44 480,948,341.84 780,702,856.28 768,036,190.00

 768,036,190.00  780,702,856.28  480,948,341.84  477,771,512.78Personal Administrativo y de Servicio Público  12,666,666.28  299,754,514.44

 0.00  0.00  0.00  0.00Magisterio  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00Servicios de Salud  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Personal Administrativo

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Personal Médico, Paramédico y afín

 0.00  0.00  0.00  0.00Seguridad Pública  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00Gastos asociados a la implementación de nuevas 

leyes federales o reformas a las mismas

 0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00Sentencias laborales definitivas  0.00  0.00

Gasto Etiquetado  0.00  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00Personal Administrativo y de Servicio Público  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00Magisterio  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00Servicios de Salud  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Personal Administrativo

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Personal Médico, Paramédico y afín

 0.00  0.00  0.00  0.00Seguridad Pública  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00Gastos asociados a la implementación de nuevas 

leyes federales o reformas a las mismas

 0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00Sentencias laborales definitivas  0.00  0.00

Total del Gasto en Servicios Personales  768,036,190.00  480,948,341.84  477,771,512.78  299,754,514.44 780,702,856.28 12,666,666.28
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